ГЛАВА  ГОРОДА  ЭЛИСТЫ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 апреля 2022 года
	№ 37
	г. Элиста

О проведении публичных слушаний

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190 «О теплоснабжении», Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154, Положением о публичных слушаниях и общественных обсуждениях в городе Элисте, утвержденным решением Элистинского городского Собрания от 31 августа 2006 года № 4, руководствуясь статьей 30 Устава города Элисты,
постановляю:
1. Провести 20 апреля 2022 года в 11.00 часов собрание участников публичных слушаний по проекту актуализированной схемы теплоснабжения города Элисты.
2. Возложить подготовку и проведение собрания участников публичных слушаний по указанному вопросу отделу экономики, планирования и прогнозирования Администрации города Элисты (Баляева К.Н.).
3. Поручить отделу экономики, планирования и прогнозирования Администрации города Элисты:
- размещение на официальном сайте уведомления о проведении публичных слушаний в установленный Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения срок с указанием информации о дате, времени и месте проведения собрания участников публичных слушаний. При проведении публичных слушаний должно быть обеспечено обязательное извещение в письменной форме о проведении публичных слушаний теплоснабжающих и теплосетевых организаций, указанных в проекте актуализированной схемы теплоснабжения города Элисты;
- размещение на официальном сайте поступивших замечаний и предложений в установленный Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения срок;
- проведение собрания участников публичных слушаний;
- подготовку и оформление итогового документа (протокола) публичных слушаний;
- размещение итогового документа (протокола) публичных слушаний.
4. Назначить председательствующим на собрании участников публичных слушаний Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Шурунгова К.А.
5. Определить, что письменные извещения о желании участвовать в слушаниях и предложения по вопросу слушаний от жителей города Элисты направляются на имя Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Шурунгова К.А. и будут приниматься отделом экономики, планирования и прогнозирования Администрации города Элисты по адресу: город Элиста, ул. В.И. Ленина, 249, каб. 609 со дня публикации настоящего постановления в газете «Элистинская панорама» по 14 апреля 2022 года в рабочие дни с 9.00 часов до 18.00 часов (перерыв с 13.00 часов до 14.00 часов).
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Элистинская панорама» и разместить на официальном сайте Администрации города Элисты в сети «Интернет» не позднее 5 апреля 2022 года.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации города Элисты Шурунгова К.А.

Глава города Элисты                                                                            Н. Орзаев